РФ

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012                         г. Западная Двина                         № 175

Об отмене карантина африканской

чумы свиней на территории

Западнодвинского района

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области      № 272-пг от 29.10.2012 года и Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением  ветеринарии  Министерства сельского хозяйства СССР от 21.11.1980, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить карантин по африканской чумы свиней на территории Западнодвинского района с 01 ноября 2012 года.

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в целях профилактики африканской  чумы свиней  на территории Западнодвинского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать ГБУ «Западнодвинская СББЖ» обеспечить необходимый контроль за выполнением  профилактических мероприятий по  предотвращению распространения африканской чумы свиней на территории Западнодвинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ловкачева В.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации района.

   Глава района             Ю.В. Тимофеев

Приложение 1

к постановлению главы

администрации района

от 31.10.2012г. № 175

План мероприятий,

проводимых в целях профилактики африканской чумы свиней

на отдельных территориях Тверской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение запрета на вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя (мясо, субпродукты, кровь, кишечное сырье, кости (ГОСТ 18157-88) за пределы Тверской области.
	В течение 6 месяцев
	Западнодвинская СББЖ,

МО МВД «Западнодвинский» (по согласованию),

руководители свиноводческих предприятий, владельцы личных подсобных хозяйств, крестьянских фермерских хозяйств

	2
	Обеспечение запрета на вывоз из Тверской области продукции охоты, полученной от диких кабанов
	В течение 6 месяцев
	Западнодвинская СББЖ,

МО МВД «Западнодвинский»

(по согласованию)

	3
	Обеспечение запрета

гражданам – на продажу свиней в живом виде на рынках; юридическим и физическим лицам – на  осуществление закупки живых свиней у граждан
	В течение 6 месяцев
	Администрация

Западнодвинского района

«Западнодвинская СББЖ» , Западнодвинское РайПО (по

согласованию)

	4
	Обеспечение запрета приема посылок от граждан в целях их пересылки скоропортящихся продуктов питания, в частности, продукции свиноводства,               не подвергнутой тепловой обработке

	В течение 6 месяцев
	Западнодвинский филиал –

ФГУП «Почта России»

(по согласованию)

	5
	Организация и осуществление отстрела (отлова) диких кабанов
	В течение 6 месяцев
	«Западнодвинская СББЖ» ,

охотпользователи

 (по согласованию)